ПРОТОКОЛ №390
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «16» октября 2017 года.
Место проведения заседания: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, 4-й этаж, конференц-зал ГУС
ТО.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Соловьев В.П., Щепелин П.И., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: Заместитель Главы Администрации г. Тюмени Перевалов П.А., директор
Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договору строительного подряда,

в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения наименования.
3. О назначении внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО»: ООО

«Омега-ЕвроСтрой» (ИНН 7204179341).
4. О меморандуме по сотрудничеству в рамках Уральского совета «Содружество в

сфере строительства» (УрССС).
5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4» (ИНН 7206019142), 000
СК «РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ» (ИНН 7203302867) о приеме в
члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4»
(ИНН 7206019142), 000 СК «РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ»
(ИНН 7203302867).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4» (ИНН 7206019142),
ООО СК «РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ» (ИНН 7203302867) в
члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1- Медведев С.В. X

1

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Щепелин П.И. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4» (ИНН
7206019142), 000 СК «РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ» (ИНН
7203302867) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4» (ИНН
7206019142), 000 СК «РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ» (ИНН
7203302867) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационный фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«Тюменьгазсервис» (ИНН 7202135194), ООО «СМУ-4» (ИНН 7206019142), 000 СК
«РЭС» (ИНН 7203386715), ООО «СИБИРЬДОРСТРОЙ» (ИНН 7203302867) в члены
Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр
членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том. что согласно направленному заявлению ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

2

1----------- ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X
9. Щепелин П.И. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внесш изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СибТоргСтрой» (ИНН 7204178130) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СибТоргСтрой» (ИНН
7204178130) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от ООО
«ТЕХНОСТРОЙ» (ИНН 7206029535) поступило заявление о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО « Гоболдорстрой» (ИНН 7206029535), связи с изменением наименования
на ООО «ТЕХНОСТРОЙ» (ИНН 7206029535).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Е.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X
9. Щепелин П.И. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в реестр членов Союза «СРОСТО» в отношении члена
Союза «СРОСТО» ООО «Тоболдорстрой» (ИНН 7206029535), связи с изменением
наименования на ООО «ТЕХНОСТРОЙ» (ИНН 7206029535).

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» ООО
ТЕХНОСТРОЙ» (ИНН 7206029535) уведомление о принятом решении и выписку из

протокола.

3

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том что поступила служебная записка от заместителя
директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаевой Е.С. о том, что в
соответствии с информацией, размещенной на сайте ФНС России в разделе «Единый
государственный реестр юридических лиц» членом Союза «СРОСТО» ООО «Омега-
ЕвроСтрой» (ИНН 7204179341) было изменено место нахождения (620058, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 212, офис 359) и, в связи с этим, необходимости
назначения внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО» в части
установления места нахождения данного юридического лица.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Омега-ЕвроСтрой»
(ПНИ 7204179341) в части установления места нахождения с 23.10.2017 по 25.10.2017
года.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
i 2. Самкаев Р.М. X

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X

Щепелин Г1.И. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Омега-ЕвроСтрой» (ИНН 7204179341) в
части установления места нахождения юридического лица в период с 23.10.2017 по
25.10.2017 года.

По четвертому вопросу повестки дня выступила заместитель директора по
-азвитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., проинформировала членов
Правления Союза «СРОСТО» о деятельности Уральского совета «Сотрудничество в сфере
строительства» (далее - УрССС). Члены Правления Союза «СРОСТО» отметили важность

-еобходимость работы УрССС по обобщению положительного опыта регионов в сфере
строительства. обсуждению и решению проблем в сфере строительного комплекса
. ральского Федерального округа.

Правлением Союза «СРОСТО» информация по работе УрССС принята к
v ведению, одобрено подписание Меморандума о сотрудничестве в рамках
У ральского совета «Содружество в сфере строительства» Координатором НОСТРОЙ
по Уральскому Федеральному округу, выражена готовность участвовать в работе
У рССС через координатора.

По пятому вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
шил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из

сенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО», согласно поступившему
заявлению:

4

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Торговый дом Союз» (ИНН 7202105400) 100 000,000

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Щепелин П.И. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения
вреда Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Торговый дом Союз» (ИНН 7202105400) 100 000,000
1 /

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5